
Gestor - Marcone Amaral Costa Junior / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Adonias Filho. n° 16 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XILSLRX2NWFVHMBBNTOOAG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itajuípe
1 Sexta-feira • 29 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 3096

 
 

Prefeitura Municipal de  
Itajuípe publica: 

 
 
 
• Ratificação Processo Administrativo Nº. 010/2021 Inexigibilidade de 

Licitação Nº. 007/2021. 
• Extrato de Contrato Nº 010/2021 Inexigibilidade de Licitação Nº. 

007/2021. 
• Retificação 6º Termo Aditivo de Prazo Ao Contrato Nº 072/2017. 
 



PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE IITTAAJJUUÍÍPPEE
DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO DDEE CCOONNTTRRAATTOOSS EE LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS

CCNNPPJJ NNºº.. 1144..114477..994466//00000011--9900

PRAÇA ADONIAS FILHO, Nº. 16 – CENTRO CEP: 45.630-000 ITAJUÍPE – BAHIA
TEL./FAX.: (73) 3238-1712   E-MAIL: ITAJUIPEBAHIA@GMAIL.COM

Processo Administrativo Nº. 010/2021 

Inexigibilidade de Licitação Nº. 007/2021 

RATIFICAÇÃO

O Prefeito no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados; 

CONSIDERANDO a recomendação oriunda da comissão de licitação registrada no 
Termo de Inexigibilidade Nº 007/2021;

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo 
Administrativo Nº 010/2021;

CONSIDERANDO por fim, que a contratação a ser realizada obedece aos princípios 
da legalidade, eficiência e razoabilidade do interesse público sobre o privado. 

RESOLVE:  

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 007/2021, acolhendo o parecer 
jurídico para que surta os seus jurídicos e legais efeitos ao tempo e encaminho o mesmo 
para que seja formalizado o contrato administrativo para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA, ASSESSORIA EM CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
COM ÊNFASE NAS ÁREAS FINANCEIRA, ORÇAMENTÁRIA E PLANEJAMENTO 
MUNICIPAL, com a empresa DINÂMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL 
S/C LTDA ME - CNPJ Nº 13.333.185/0001-06, pelo valor global de R$ 182.000,00 (cento e 
oitenta e dois mil reais).

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

Itajuípe - Bahia, 04 de janeiro de 2021. 

MARCONE AMARAL COSTA JÚNIOR 
Prefeito 

Licitações

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itajuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XILSLRX2NWFVHMBBNTOOAG

Sexta-feira
29 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 3096



PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE IITTAAJJUUÍÍPPEE
DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO DDEE CCOONNTTRRAATTOOSS EE LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS

CCNNPPJJ NNºº.. 1144..114477..994466//00000011--9900

PRAÇA ADONIAS FILHO, Nº. 16 – CENTRO CEP: 45.630-000 ITAJUÍPE – BAHIA
TEL./FAX.: (73) 3238-1712   E-MAIL: ITAJUIPEBAHIA@GMAIL.COM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2021

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, 
ASSESSORIA EM CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA COM ÊNFASE NAS ÁREAS FINANCEIRA, 
ORÇAMENTÁRIA E PLANEJAMENTO MUNICIPAL.  

CONTRATADO (A): DINÂMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL 
S/C LTDA ME 

CNPJ: 13.333.185/0001-06 

PERÍODO: 04/01/2021 A 31/12/2021 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2021 

LICITAÇÃO: ART. 13, INCISO III; ART. 25, INCISO II DA LEI Nº 
8.666/93.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais) 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itajuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XILSLRX2NWFVHMBBNTOOAG

Sexta-feira
29 de Janeiro de 2021

3 - Ano  - Nº 3096



PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE IITTAAJJUUÍÍPPEE
DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO DDEE CCOONNTTRRAATTOOSS EE LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS

CCNNPPJJ NNºº.. 1144..114477..994466//00000011--9900

PRAÇA ADONIAS FILHO, Nº. 16 – CENTRO CEP: 45.630-000 ITAJUÍPE – BAHIA
TEL./FAX.: (73) 3238-1712   E-MAIL: ITAJUIPEBAHIA@GMAIL.COM

RETIFICAÇÃO 

6º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 072/2017 

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JÚRIDICA PARA REALIZAR O 
SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA COLETA, 
TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE LIXO URBANO, 
DOMICILIAR (NÃO PERIGOSOS) RECOLHIMENTO DE 
ENTULHO, DE ACORDO COM AS NOMAS TÉCNICAS 
ESPECIFICAS DE SEGURANÇA.

Contratado (a): JPS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 16.241.004/0001-43 

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

Objeto do Termo 
Aditivo:

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

Data de assinatura: 21/12/2020

Período de vigência: 02/01/2021 A 31/12/2021

Valor Global Estimado: R$ 2.376.000,00 (DOIS MILHÕES TREZENTOS E SETENTA E 
SEIS MIL REAIS) 

ONDE SE LÊ: 

CNPJ: 16.241.004/0001-43 

LEIA-SE: 

CNPJ: 16.241.044/0001-43 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itajuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XILSLRX2NWFVHMBBNTOOAG

Sexta-feira
29 de Janeiro de 2021
4 - Ano  - Nº 3096


		2021-01-29T10:42:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




